

भारत सरकार
रेल मंत्रालय

लोक सभा
02.02.2022 के
अतारांकित प्रश्न सं. 139 का उत्तर

रेलवे ट्रैक के पास हेलीपैड

139. श्रीमती रजनबेन भट्ट:

क्या रेल मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या यह सच है कि रेलवे ट्रैक के पास हेलीपैड बनाने की मांग की गई है;
- (ख) यदि हां, तो क्या सरकार के पास इस संबंध में आज की तारीख के अनुसार कोई प्रस्ताव है;
- (ग) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है; और
- (घ) यदि नहीं, तो इसके क्या कारण हैं?

उत्तर

रेल, संचार एवं इलेक्ट्रॉनिकी और सूचना प्रौद्योगिकी मंत्री
(श्री अश्विनी वैष्णव)

(क): हेलीपैड का निर्माण करने के लिए रेलवे भूमि का उपयोग करने हेतु कोई मांग प्राप्त नहीं हुई है।

(ख) से (घ): प्रश्न नहीं उठता।
